



ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE MESQUITA  
Secretaria Municipal de Educação  
Departamento de Patrimônio e Almoxarifado

**ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA**

Atestamos para os devidos fins, que a empresa DUOLIMP COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.506.338/0001-36, com sede no endereço R AURELIO VALPORTO, 231 – LOT 01 PAL 28440 – MARECHAL HERMES - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP 21.555-560, forneceu MATERIAL DE LIMPEZA a este ATESTANTE, conforme descrição abaixo:

Tipo:	COMPRA	Processo:	46/2017	Empenho:	686/2017	Data:	22/12/2017	Nº da Nota:	395
Número:	Produto:	Medida:	Quantidade:	Valor:	Total:				
645	PANO DE CHAO BRANCO	UN	15.000,000	1,510	22.650,000				
1050	PANO DE PRATO	UN	10.000,000	1,250	12.500,000				
1042	FLANELA P/LIMPEZA 30X60CM	UN	800,000	1,850	1.480,000				
697	RODO DUPLO 30 CM (PLASTICO)	UN	300,000	5,850	1.755,000				
647	PANO MULTIUSO	UN	800,000	2,130	1.704,000				
1055	SABÃO DE COCO	UN	5.000,000	1,080	5.400,000				
1056	SABÃO EM PÓ	UN	1.750,000	4,650	8.137,500				
10544	vassourinha sanitária	UN	500,000	2,900	1.450,000				
781	VASSOURA - TIPO GARI	UN	800,000	9,050	7.240,000				
783	VASSOURA CERDAS PELO	UN	300,000	9,400	2.820,000				
1034	VASSOURA DE PIACAÇA	UN	1.000,000	4,880	4.880,000				
700	SABONETE LIQUIDO (BOMBONA 5 LTS)	L	500,000	14,440	7.220,000				
1057	SABÃO EM BARRA	UN	5.000,000	0,980	4.900,000				
Tipo:	COMPRA	Processo:	46/2017	Empenho:	686/2017	Data:	22/12/2017	Nº da Nota:	396
Número:	Produto:	Medida:	Quantidade:	Valor:	Total:				
614	LIXEIRA PLASTICO 100 LTS	UN	300,000	45,000	13.500,000				
618	LIXEIRA PLASTICO 60 LTS	UN	300,000	32,000	9.600,000				
1044	LUSTRADOR DE MOVEIS	UN	500,000	4,450	2.225,000				
10545	LUVA DE BORRACHA TAM G	UN	1.000,000	5,300	5.300,000				
616	LIXEIRA PLASTICO 15 LTS	UN	700,000	11,000	7.700,000				
612	LIXEIRA METAL 15 LTS	UN	200,000	40,000	8.000,000				
10546	LUVA DE BORRACHA TAM M	UN	1.000,000	4,350	4.350,000				
1048	PALHA DE ACO	UN	10.000,000	0,490	4.900,000				
389	Pá de lixo	UN	300,000	5,200	1.560,000				
10547	MANGUEIRA DE PLASTICO FLEXIVEL	UN	1.500,000	1,020	1.530,000				
Tipo:	COMPRA	Processo:	46/2017	Empenho:	686/2017	Data:	22/12/2017	Nº da Nota:	397
Número:	Produto:	Medida:	Quantidade:	Valor:	Total:				
1039	DETERGENTE FRASCO 500 ML	UN	7.200,000	1,040	7.488,000				
1040	ESCOVA LIMPEZA GERAL	UN	150,000	2,320	348,000				
533	ESPONJA DE ACO	UN	5.000,000	0,850	4.250,000				
534	ESPONJA DUPLA FACE	UN	10.000,000	0,450	4.500,000				
1036	CLORO PARA LIMPEZA 5 LTS	UN	5.000,000	9,470	47.350,000				

*Valdecir da Silva Mello*  
GERENTE DE DIVISÃO



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**PREFEITURA DE MESQUITA**  
**Secretaria Municipal de Educação**  
**Departamento de Patrimônio e Almoxarifado**

<b>Tipo:</b>	<b>COMPRA</b>	<b>Processo:</b>	<b>46/2017</b>	<b>Empenho:</b>	<b>686/2017</b>	<b>Data:</b>	<b>22/12/2017</b>	<b>Nº da Nota:</b>	<b>399</b>
<b>Número:</b>	<b>Produto:</b>	<b>Medida:</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>Valor:</b>	<b>Total:</b>				
1641	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2 LITRO	L	7.920,000	3,360	26.611,200				
1640	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 LITRO	L	3.960,000	3,280	12.988,800				
418	Amaciante de Roupas - 2 lt	FRASCC	300,000	3,990	1.197,000				
447	AROMATIZADOR EM AEROSOL	UN	300,000	5,910	1.773,000				
1035	BALDE PLASTICO 10 LT	UN	400,000	4,390	1.756,000				
498	CERA LIQUIDA (BOMBONA 5 LTS)	L	500,000	11,500	5.750,000				
1038	DESINFETANTE 5 LTS	UN	2.500,000	5,270	13.175,000				
661	PEDRA SANITARIA	UN	500,000	0,710	355,000				
469	BALDE EM PVC 20 LTS	UN	250,000	6,500	1.625,000				
10548	DESENTUPIDOR DE PIA COM CABO CURTO	UN	50,000	2,320	116,000				
10549	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO COM CABO LONGO	UN	100,000	4,310	431,000				
1642	DESINCRUSTANTE 5 LITROS	L	75,000	21,090	1.581,750				
410	Aqua Sanitaria - 1 lt	L	3.000,000	1,520	4.560,000				
<b>Tipo:</b>	<b>COMPRA</b>	<b>Processo:</b>	<b>46/2017</b>	<b>Empenho:</b>	<b>586/2018</b>	<b>Data:</b>	<b>30/10/2018</b>	<b>Nº da Nota:</b>	<b>460</b>
<b>Número:</b>	<b>Produto:</b>	<b>Medida:</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>Valor:</b>	<b>Total:</b>				
1049	PANO DE CHÃO ALVEJADO	UN	10.000,000	1,510	15.100,000				
1048	PALHA DE ACO	UN	10.000,000	0,490	4.900,000				
1035	BALDE PLASTICO 10 LT	UN	400,000	4,390	1.756,000				
11200	BALDE PLASTICO 20LT	UNID	250,000	8,500	1.625,000				
11201	ESCOVA MULTIUSO COM CORDA DE NYLON	UNID	150,000	2,320	348,000				
534	ESPONJA DUPLA FACE	UN	5.000,000	0,450	2.250,000				
618	LIXEIRA PLASTICO 60 LTS	UN	200,000	32,000	6.400,000				
389	Pã de lico	UN	200,000	5,200	1.040,000				
783	VASSOURA CERDAS PELO	UN	200,000	5,550	1.110,000				
646	PANO DE LIMPEZA GERAL COZINHA	UN	700,000	1,850	1.295,000				
1034	VASSOURA DE PAÇAVA	UN	750,000	4,890	3.660,000				
10544	vassourinha sanitária	UN	300,000	2,900	870,000				
<b>Tipo:</b>	<b>COMPRA</b>	<b>Processo:</b>	<b>46/2017</b>	<b>Empenho:</b>	<b>586/2018</b>	<b>Data:</b>	<b>30/10/2018</b>	<b>Nº da Nota:</b>	<b>464</b>
<b>Número:</b>	<b>Produto:</b>	<b>Medida:</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>Valor:</b>	<b>Total:</b>				
10548	DESENTUPIDOR DE PIA COM CABO CURTO	UN	50,000	2,320	116,000				
10549	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO COM CABO LONGO	UN	50,000	4,310	215,500				
533	ESPONJA DE ACO	UN	3.750,000	0,850	3.187,500				
1068	LIXEIRA DE PLASTICO 15 LTS	UN	300,000	11,000	3.300,000				
612	LIXEIRA METAL 15 LTS	UN	100,000	40,000	4.000,000				
614	LIXEIRA PLASTICO 100 LTS	UN	200,000	45,000	9.000,000				
10545	LUVA DE BORRACHA TAM G	UN	500,000	5,300	2.650,000				
10546	LUVA DE BORRACHA TAM M	UN	500,000	4,350	2.175,000				
10547	MANGUEIRA DE PLASTICO FLEXIVEL	UN	1.000,000	1,020	1.020,000				
1050	PANO DE PRATO	UN	5.000,000	1,240	6.200,000				
647	PANO MULTIUSO	UN	700,000	2,130	1.491,000				
11233	RODO DE BORRACHA COM BASE EM MADEIRA	UNID	200,000	5,850	1.170,000				
781	VASSOURA - TIPO GARI	UN	700,000	9,050	6.335,000				
<b>Tipo:</b>	<b>COMPRA</b>	<b>Processo:</b>	<b>46/2017</b>	<b>Empenho:</b>	<b>583/2018</b>	<b>Data:</b>	<b>01/11/2018</b>	<b>Nº da Nota:</b>	<b>470</b>
<b>Número:</b>	<b>Produto:</b>	<b>Medida:</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>Valor:</b>	<b>Total:</b>				
410	Aqua Sanitaria - 1 lt	L	3.000,000	1,520	4.560,000				
498	CERA LIQUIDA (BOMBONA 5 LTS)	L	500,000	11,500	5.750,000				
481	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5 % ( BOMBONA 5 LTS)	L	3.500,000	9,470	33.145,000				
1044	LUSTRADOR DE MOVEIS	UN	350,000	4,450	1.557,500				
<b>Tipo:</b>	<b>COMPRA</b>	<b>Processo:</b>	<b>46/2017</b>	<b>Empenho:</b>	<b>583/2018</b>	<b>Data:</b>	<b>07/11/2018</b>	<b>Nº da Nota:</b>	<b>476</b>
<b>Número:</b>	<b>Produto:</b>	<b>Medida:</b>	<b>Quantidade:</b>	<b>Valor:</b>	<b>Total:</b>				
1640	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 LITRO	L	4.800,000	3,280	15.744,000				
883	ALCOOL GEL	UN	4.800,000	3,360	16.128,000				
1056	SABÃO EM PÓ	UN	325,000	14,440	4.693,000				
447	AROMATIZADOR EM AEROSOL	UN	200,000	5,910	1.182,000				
418	Amaciante de Roupas - 2 lt	FRASCC	200,000	3,990	798,000				
1055	SABÃO DE COCO	UN	3.000,000	1,020	3.240,000				
1057	SABÃO EM BARRA	UN	3.000,000	0,980	2.940,000				

*Valdecir da Silva Mello*  
GERENTE DE DESPESAS





ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
PREFEITURA DE MESQUITA  
Secretaria Municipal de Educação  
Departamento de Patrimônio e Almoxarifado

Tipo: COMPRA		Processo: 46/2017	Empenho: 586/2018	Data:	Nº da Nota:
21/11/2018					491
Número:	Produto:	Medida:	Quantidade:	Valor:	Total:
1642	DESINCRUSTANTE 5 LITROS	L	75,000	21,090	1.581,750
1038	DESINFETANTE 5 LTS	UN	2.500,000	5,270	13.175,000
11541	DESODORIZADOR TIPO PEDRA PARA VASO SANITARIO	CX	350,000	0,710	248,500
1039	DETERGENTE FRASCO 500 ML	UN	550,000	1,040	572,000
1056	SABÃO EM PÓ	UN	5.000,000	4,650	23.250,000

Até a presente data cumpriu sempre com eficiência e pontualidade os prazos de entrega e demais exigências legais e editalícias, bem como todos os compromissos, que NADA CONSTA até a presente data, registros de violações contratuais que desabone sua conduta comercial e sua capacidade técnica com os itens e prazos assumidos.

Mesquita, 08 de dezembro de 2021.

  
**Valdecir da Silva Melo**  
Gerente do Almoxarifado